Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа №101»

(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №101»)

П Р И К А З

07.08.2024 г.  № 264

Об утверждении календарного

учебного графика БОУ г. Омска

«Средняя общеобразовательная

школа № 101» на 2024-2025

учебный год

В соответствии с п. 9) статьи 2 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и с целью организации

образовательного процесса в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить календарный учебный график БОУ г. Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 101» на 2024-2025 учебный год (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора С. А. Макарова

 Приложение

к приказу и.о. директора

№ 264 от 07.08.2024

«Об утверждении календарного

учебного графика БОУ г. Омска

«Средняя общеобразовательная

школа № 101» на 2024-2025

учебный год»

Календарный учебный график

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №101»

на 2024-2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года.

1.1. Начало учебного года 2 сентября 2024 года (понедельник).

1.2. Продолжительность учебного года по классам.

Классы Количество

учебных недель

Дата окончания учебного года

1 класс 33 26 мая 2025 г.

2 - 4 классы 34 26 мая 2025 г.

5 – 8 классы 34 26 мая 2025 г.

10 классы 34 26 мая 2025 г.

9,11 классы 34 в соответствии с расписанием ГИА

2. Продолжительность каникул.

Каникулы Начало Окончание Количеств

о дней

Осенние 31.10.2024 г.

(четверг)

08.11.2024 г.

(пятница)

9 календарных

дней

Зимние 30.12.2025 г.

(понедельник)

10.01.2025 г.

(пятница)

12 календарных

дней

Весенние

24.03.2025 г.

(понедельник)

01.04.2025 г.

(вторник)

9 календарных

дней

Дополнительные

каникулы для

обучающихся 1-х

классов

10.02.2025 г.

(понедельник)

16.02.2025 г.

(воскресенье)

7 календарных

дней

Период летних каникул определяется учебным планом и расписанием государственной

итоговой   аттестацией.

3. Учебный год распределяется на четверти, полугодия.

- с 1 по 9 классы – I четверть; II четверть; III четверть; IV четверть;

- с 10 по 11 классы – I полугодие; II полугодие.

4. Время учебных занятий:

Классы Начало учебных

занятий

Окончание учебных

занятий

2 А 08.15 12.40

2 Б, В 13.40 18.00

3 А 08.15 12.40

3 Б, В, Г 13.40 18.00

4 А, Б, В, Г 08.15 12.40

5 А, Б, В, Г 08.15 14.20

6 А, Б, В, Г 08.15 14.20

7 А, Б, В 08.15 14.20

8 А, Б, В 08.15 14.20

9 А, Б, В 08.15 14.20

10 08.15 15.20

11 08.15 15.20

5. Расписание уроков (начало и окончание).

5.1. Расписание уроков (начало и окончание) для 1 классов:

Урок Сентябрь - октябрь Ноябрь - декабрь Январь - май

1 08.30 – 09.05 08.15 – 08.50 08.15 – 08.55

2 09.25 – 10.00 09.10 – 09.45 09.15 – 09.55

3 10.40 – 11.10 10.00 – 10.35 10.10 – 10.50

4 - 10.50 – 11.25 11.05 – 11.45

5 - 11.35 – 12.10 12.0 – 12.40

5.2. Расписание уроков (начало и окончание) для 2-4 классов:

Урок I

смена

II смена

1 08.15 – 08.55 13.40 – 14.20

2 09.05 – 09.45 14.40 – 15.20

3 10.05 – 10.45 15.40 – 16.20

4 11.05 – 11.45 16.30 – 17.10

5 12.00 – 12.40 17.20 – 18.00

5.3. Расписание уроков (начало и окончание) для 5-11 классов:

 I смена

Урок Понедельник - пятница

1 08.15 – 08.55

2 09.05 – 09.45

3 10.05 – 10.45

4 11.05 – 11.45

5 12.00 – 12.40

6 12.50 – 13.30

7 13.40– 14.20

8 14.40- 15.20

6. Количество уроков в неделю, продолжительность уроков в 1 – 11-х классах:

 Начальная школа Основная

школа

Средняя

школа

1 класс 2-4

класс ы

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

Продолжитель

ность учебной

недели

(количество

дней)

5 5 5 5 5 5 5 5 6

Количество

уроков

21 23 29 30 32 33 33 34 35

Продолжите

льность

уроков

(минут)

Сентябрь -

декабрь – 35

январь – май – 45

40 40 40 40 40 40 40 40

Продолжительность учебной недели – 1-11 класс - 5 дней: понедельник – пятница.

   7. Проведение промежуточной аттестации

7.1. Промежуточная аттестация обучающихся начального общего образования

Классы

(параллель)

название работ Сроки

проведения

предметы

2-4 классы

1 четверть

входная работа 10.09.2024г.

12.09.2024г.

17.09.2024г.

Русский язык

Математика

Окружающий мир

промежуточная работа 15.10.2024г.

17.10.2024г.

22.10.2024г.

Русский язык

Математика

Окружающий мир

2-4 классы

2 четверть

промежуточная работа 17.12.2024г.

19.12.2024г.

24.12.2024г.

Русский язык

Математика

Окружающий мир

2-4 классы

3 четверть

промежуточная работа 18.03.2025г.

19.03.2025 г.

20.03.2025г.

Русский язык

Математика

Окружающий мир

2-4 классы

4 четверть

промежуточная работа 22.04.2025г.

24.04.2025г.

29.04.2025г.

06.05.2025г.

Русский язык

Математика

Литературное чтение

Окружающий мир

7.2. Аттестация обучающихся по итогам освоения образовательных программ:

классы текущая

аттестация

промежуточная

аттестация

итоговая

аттестация

2-4 I, II, III, IV четверть учебный год

5-8 I, II, III, IV четверть учебный год

9-е I, II, III, IV четверть учебный год ГИА 2025

10-й I, II полугодие учебный год

11-й I, II полугодие учебный год ГИА 2025

7.3. График Всероссийских проверочных работ на 2024 – 2025 учебный год.
Класс ВПР

(русский

язык)

ВПР

(математ

ика)

ВПР

(окруж

ающий

мир)

ВПР

(история)

ВПР

(химия)

ВПР

(биология)

ВПР

(обществ

ознание)

ВПР

(географ

ия)

ВПР

(английс

кий

язык)

4

класс

март-

апрель

март-

апрель

март-

апрель
     март-

апрель

5

класс

март-

апрель
март-

апрель
 март-

апрель
 март-

апрель
  март-

апрель

6

класс

март-

апрель
март-

апрель
 март-

апрель
 март-

апрель
март-

апрель

март-

апрель

март-

апрель

7

класс

март-

апрель
март-

апрель
 март-

апрель
 март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель

8

класс

март-

апрель
март-

апрель
 март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель

10

класс

март-

апрель
  март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель
март-

апрель

8. Режим работы образовательного учреждения с 08:00 до 20:00 часов.